vir valde doctus atque idem valde pius; quum Bucerus<sup>1</sup>, piæ memoriæ, in Angliam vocaretur, una vocatus fuit is Emanuel, qui Cantabrigæ aliquamdiu professus tandem propter turbationem regni vix evasit et Argentinam se recepit, ubi locum suum invenit occupatum, itaque libenter huc veniret et communicaret donum sanctæ illius linguæ, in qua audio eum valde excellere, quin puto natum esse Hebræum et affulsisse illi lumen gratiæ, quod ex tenebris eum eripuit, unde majore etiam favore dignus est, ut agnoscat, se invenisse veracem Deum patrem nostrum pollicentem, se non deserturum suos; proposui rem d. rectori, d. Frechto<sup>2</sup>, d. Fuchsio<sup>3</sup> et aliis quibusdam, quibus d. doctor Kilianus et doctor Ehemus valde bonum testimonium de ipso Emanuele, quem aliquando Argentinæ noverunt, jam dederant, in summa nemo est horum omnium, qui non videatur cupere eruditorem virum (in Hebræa inquam lingua) qui hic profiteretur, quam is sit, qui nunc profitetur, et vident, fore ut multi, qui alioquin negligunt, excitentur ad studium illud, si præceptorem solide doctum habituri sint, præterquam quod etiam docti ipsi theologi sæpe poterunt illius opera uti. Sed aiunt, se audisse, illustrissimum dominum ducem dedisse locum illum ei, qui nunc obtinet, ad vitam, certe ita scholæ persuasum est, alioquin (ut audio) alium quærent. Nunc mi Brenti, illud ante omnia protestor, me amare bonum hunc virum, qui nunc hic hebraice docet et putare dignum omni honore et commodo. Sed si ita est, quod illustrissimus

1 Martin Butzer (so schreibt Baum), geb. 1491 in Schlettstadt im Elsaß, trat frühe in ein dominikanerkloster, aber durch die reformation angeregt 1519 aus dem orden. Franz von Sickingen nahm sich des verfolgten an, nach dessen fall begab er sich nach Straßburg und führte dort mit Zell und Capito die reformation durch; die folgen des schmalkaldischen krieges veranlaßten ihn, eine ehrenvolle berufung nach England anzunehmen, wo er 28 Februar 1551 starb. Maria Tudor ließ seine gebeine wieder ausgraben und durch den henker verbrennen 6 Februar 1556. S. Baum, Capito u. Butzer, Straßburgs reformatoren. Elberfeld 1860.

2 Martin Frecht, geb. in Ulm, lehrte dort 1526 das evangelium, wurde aber wegen nichtannahme des interims gefangen und 1548 bis 1549 in Kirchheim gefangen gehalten, von herzog Christoph als professor der theologie nach Tübingen berufen und mit dem ephorat des seminars betraut; er starb 14 September 1556.

3 S. n. 96. Dr. Kilian Vogler war professor juris seit 1552.